证券代码：002540               证券简称：亚太科技           公告编号：2019-061

江苏亚太轻合金科技股份有限公司

关于全资子公司无锡海特铝业有限公司

签署征收补偿协议的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、征收补偿基本情况

江苏亚太轻合金科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 9 月 14

日召开第五届董事会第二次会议审议通过《关于全资子公司无锡海特铝业有限公

司签署征收补偿协议的议案》：同意公司的全资子公司无锡海特铝业有限公司（以

下简称“海特铝业”）与无锡市滨湖区太湖街道办事处（以下简称“太湖街道”）

就海特铝业位于无锡市太湖街道周新东路 72 号的土地、房屋进行征收补偿的事

宜签署《国有土地上非住宅房屋征收补偿协议书》（以下简称“征收协议”）。征

收补偿金额总计人民币 99,002,302 元，征收协议生效日后 15 个工作日内，太湖

街道向海特铝业支付补偿总价款的 30%；海特铝业腾房交拆后，太湖街道向海特

铝业一次性支付补偿价款剩余部分。公司董事会授权管理层负责本次征收补偿具

体事宜。（具体详见公司 2019 年 9 月 17 日登载于《证券时报》及巨潮资讯网的

《关于全资子公司无锡海特铝业有限公司签署征收补偿协议的公告》，公告编号：

2019-056）

二、征收补偿进展情况

2019 年 9 月 29 日，海特铝业收到太湖街道支付的首笔征收补偿款人民币

29,710,000 元。

太湖街道本次支付的首笔征收补偿款金额因其按精确至万元支付，与《征收

协议》约定的首笔补偿款（即补偿总金额的 30%，29,700,690.6 元）相比增加 9,309.4

元；补偿总价款不变前提下，后续剩余尾款相应减少 9,309.4 元。太湖街道本次

支付的首笔征收补偿款日期与《征收协议》约定不存在差异。

三、对公司的影响及相关风险提示

1、首笔征收补偿款的获得对公司的影响

本次征收为政府统一主导的因城镇整体规划实施的征收，公司将严格按照

《企业会计准则第 4 号—固定资产》、《企业会计准则第 16 号—政府补助》、《企

业会计准则解释第 3 号》等有关规定将首笔征收补偿款计入专项应付款处理。由

于搬迁、迁建需要一定周期，首笔征收补偿款的获得不会对公司及海特铝业当期

的利润产生重大影响、对公司 2020 及以后年度的利润影响视后续具体迁建投资

方案而定。

2、相关风险提示

上述会计处理基于本次征收属政策性征收，具体仍需由相关政府主管部门认

定，上述相关业绩影响以会计师事务所审计意见为准，存在一定的不确定性。

四、其他

公司将根据后续进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资

风险。

特此公告。

江苏亚太轻合金科技股份有限公司董事会

2019 年 10 月 8 日

	一、征收补偿基本情况
	二、征收补偿进展情况
	三、对公司的影响及相关风险提示